Код

	Форма по ОКУД
	0301001

	МКУ районный отдел образования Администрации МР Бурзянский район РБ
	по ОКПО
	02119691

	Номер документа
	Дата составления

	848
	04.12.2020 г.

ПРИКАЗ

О проведении районного творческого конкурса для воспитанников ДОО и ОО

«Новогодняя мастерская»

Согласно плану МКУ Бурзянский РОО и в целях активизации и поощрения творчески одаренных детей, приказываю:

1. Провести с 4 декабря по 20 декабря 2020 года районный конкурс «Новогодняя мастерская» среди воспитанников общеобразовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования.
2. Конкурсные работы оформить согласно положению о районном творческом конкурсе «Новогодняя мастерская». (Приложение 1).

3. Конкурсные работы принимаются дистанционно в VK в группе «Баласаҡ илендә» до 20 декабря 2020 года.

4. Утвердить состав жюри районного конкурса. (Приложение 2).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста МКУ РОО по ДОО Ягафарову Х.Б.
И. о. начальника МКУ                                                                И.Г. Сайфитдинов
Исп.Ягафарова Х.Б.
Тел.3-66-71

Приложение 1

Положение

о районном творческом конкурсе «Новогодняя мастерская»

Учредитель Конкурса: МКУ районный отдел образования администрации муниципального района Бурзянский район.
Сроки проведения конкурса: с 4 декабря по 20 декабря 2020 года. Подведение итогов 21 декабря 2020 года.

Работы принимаются до 20 декабря 2020 года в контакте в группе  «Баласаҡ илендә»
Цели конкурса:
- развитие творческой активности детей;

- поощрение творчески одарённых детей.
Участники Конкурса.

- Принять участие в Конкурсе могут воспитанники образовательных организаций, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования, в возрасте от 5 до 7 лет. Участник может представить только одну работу. У одного руководителя может быть не более двух детей –участников.
Предмет Конкурса.

На конкурс принимаются следующие виды работ, выполненные детьми:

- открытки;

- стихотворения (сочиненные детьми),

- поделки и игрушки на новогоднюю тематику, выполненные в любой технике и из разных безопасных материалов.
Критерии оценки материалов Конкурса.

· соответствие работы теме конкурса;

· качество исполнения работы;

· оригинальность раскрытия темы;

· степень самостоятельности и творческого личностного подхода;

· новизна идеи.

Награждение.

По итогам Конкурса жюри определяет победителей (I, II, III место) и победителей номинаций. Победители конкурса награждаются Почетными грамотами МКУ Бурзянский РОО.
Требования к материалам.
Работы принимаются дистанционно в контакте в группе «Баласаҡ илендә». Работа должна иметь название и краткое описание (в описании нужно указать Ф.И.О. ребенка, возраст ребёнка, Ф.И.О.  руководителя работы, наименование ДОО, ОО).
Работа должна соответствовать возрасту участника и выполнена без участия взрослых!!!
Приложение 2

Состав комиссии

Ягафарова Х.Б. – методист МКУ Бурзянский РОО, председатель комиссии.

Члены комиссии:

1. Нуруткулова Г.А. - старший воспитатель МОБУ НШ-ДС №2 с. Старосубхангулово;

2.  Халитова З.С. – старший воспитатель МАДОУ д/с №1 с. Старосубхангулово;

3. Сатвалова Г.Ф.– воспитатель МОБУ НШ-ДС №2 с. Старосубхангулово;
4. Кулдавлетова А.М. – воспитатель МАДОУ д/с №1 с. Старосубхангулово.